Ano 2019, Número 030 Vitória, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019 Página 4

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

desenvolvidas pela CPQVT.

Composição:
CARINA CHARPINEL VENTORINI, como Líder;
DANIELE MENEZES TORRES FERRÃO;
GABRIELA BISPO PIMENTA;
SARAH REGINA MEIRELLES PEREIRA PEZZIN.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 42, de 04/02/2019.

O  DIRETOR-GERAL  DA  SECRETARIA  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO
SANTO, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007 e na Resolução
TRE/ES nº 87/2008 e de acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Edson Martins Junior, Analista Judiciário, apto à progressão da Classe B, Padrão 6,
para a Classe B, Padrão 7.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

CORREGEDORIA ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

ZONAS ELEITORAIS

6ª Zona Eleitoral

Editais

EDITAL Nº 004/2019

EDITAL DE ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO A PRESTAÇÃO DE CONTAS
ELEIÇÕES 2018
(EXPEDIDO CONFORME ART. 59 DA RESOLUÇÃO-TSE Nº 23.553/2017)

PC 2-57.2019.6.08.0006
Protocolo nº.1.962/2019

A  Chefe  de  Cartório  da  6ª  Zona  Eleitoral,  nos  termos  do  art.  59  da  Resolução  TSE  nº
23.553/2017, FAZ SABER a qualquer partido político, candidato, coligação, Ministério Público,
bem como qualquer outro interessado, que se encontra aberto, com este ato, o prazo de 3
(três) dias para impugnar a prestação de contas relativas às Eleições 2018, apresentada pelo
DIRETÓRIO DO  PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT, do Município de Colatina, em
petição  fundamentada  relatando  fatos  e  indicando  provas,  indícios  e  circunstâncias,  nos
termos do §1º do artigo 59 da Resolução TSE nº 23.553/2017.

COLATINA/ES, 11 de fevereiro de 2019.

NUMMILA RENATA BAIÔCO RIBEIRO
CHEFE DE CARTÓRIO

Sentenças

EDITAL nº 02/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS – ELEIÇÕES 2018

AUTOS 45-28.2018.6.08.0006
INTERESSADO:  PARTIDO  POPULAR  SOCIALISTA  –  PPS  por  seu  Presidente  Antonio  Paulo
Laeber
ADVOGADO: Dionisio Balarine Neto – OAB/ES 7.431

De ordem da Excelentíssima Dra. PAULA MOSCON, Juíza Eleitoral desta 6ª Zona, Colatina/ES,
no uso de suas atribuições legais,

INTIMO o Partido Político em referência para ciência da sentença de fls. 23 e verso dos autos:

	Slide 1